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Redaktor wydania: Krzysztof Tkocz 

KOMENTARZ PORANNY 

Próba szukania dołka 

Maj nadal, podobnie jak pogoda, nie rozpieszcza inwestorów. Z nami 
trzeci z rzędu tydzień spadków na GPW, aczkolwiek dynamika na 
szerokim rynku tym razem nie była zbyt duża (czego nie można jednak 
powiedzieć o wszystkich sektorach – tym razem mocno ucierpiał handel 
detaliczny). WIG stracił w skali tygodnia -0,6%. Tym razem bliżej nam 
było do rynków dojrzałych (MSCI World: -0,3%), niż rozwijających się 
(MSCI EM: -3,6%). Parkietom w Europie mogło pomóc m.in. odłożenie 
na pół roku przez USA tematu ceł na tutejszy przemysł automotive. W 
bieżącym tygodniu uwaga rynków nadal może skupiać się na wojnie 
handlowej USA-Chiny. Z danych makro warto zwrócić uwagę m.in. na 
wstępne majowe odczyty PMI dla przemysłu ze strefy euro (czwartek). 
Na naszym parkiecie kontynuujemy sezon wyników za 1Q’19 – 
publikacji w tym tygodniu będzie całkiem sporo, głownie ze strony 
średnich i małych spółek.  

 

Krzysztof Pado 

 

Notowania: piątek, 17 maja 2019 

 grudnia 208  Wartość Zmiana 

1D YTD 

WIG20  2 184,4 -0,2% -4,1% 

WIG30 2 509,2 -0,3% -2,8% 

mWIG40 3 894,2 -0,6% -0,4% 

sWIG80 11 621,8 -0,3% 9,9% 

WIG  56 561,8 -0,2% -2,0% 

WIG Banki 7 236,1 -0,4% -2,9% 

WIG Bud 2 028,0 -1,7% 5,9% 

WIG Chemia 9 693,9 -0,7% 3,7% 

WIG Dew 2 119,5 -0,2% 10,9% 

WIG Energia 2 093,7 -2,3% -13,1% 

WIG IT 2 253,4 0,1% 13,1% 

WIG Media 4 940,4 -1,0% 9,5% 

WIG Paliwa 6 900,3 1,8% -13,7% 

WIG Spoż 3 435,8 0,5% 1,6% 

WIG Surowce 3 411,8 -0,3% -0,3% 

WIG Telco 679,0 1,4% 9,5% 

DAX 12 238,9 -0,6% 15,9% 

CAC40 5 438,2 -0,2% 15,0% 

BUX 39 877,8 -1,0% 1,9% 

S&P500 2 859,5 -0,6% 14,1% 

DJIA 25 764,0 -0,4% 10,4% 

Nasdaq Comp 7 816,3 -1,0% 17,8% 

Bovespa 89 992,7 0,0% 2,4% 

Nikkei225 21 307,8 0,3% 6,5% 

S&P/ASX 200 6 472,9 1,7% 14,6% 

Złoto 1 275,9 -0,8% -0,4% 

Miedź 6 100,0 0,2% 2,3% 

Ropa WTI 62,8 -0,2% 33,7% 

EUR/PLN 4,31 0,1% 0,4% 

USD/PLN 3,86 0,3% 3,0% 

CHF/PLN 3,82 0,2% 0,2% 

EUR/USD 1,12 -0,2% -2,6% 

USD/JPY 110,1 0,2% 0,4% 
 

FW20 

 Wartość  Zmiana 

Kurs otwarcia 2 180   8 0,37% 

Kurs zamknięcia 2 182   -5 -0,23% 

Kurs min. 2 163   4 0,19% 

Kurs max. 2 185   -7 -0,32% 

Wolumen obrotu 12 559   -3 733 -22,91% 

Otwarte pozycje 47 460   -219 -0,46% 
 

Indeksy GPW 

Indeks Open Low High Close 1D Obrót 

WIG20 2 187,18 2 165,97 2 187,18 2 184,35 -0,2% 590 

WIG30 2 511,26 2 491,45 2 511,26 2 509,19 -0,3% 616 

MWIG40 3 917,25 11 573,18 11 662,87 3 894,19 -0,6% 77 

SWIG80 11 662,87 3 885,61 3 917,71 11 621,76 -0,3% 14 

WIG-PL 57 483,03 57 428,15 57 697,90 57 697,90 -0,2% 685 

WIG 56 611,73 56 226,36 56 613,31 56 561,79 -0,2% 687 

 

WIG20     

 Close MC 1D YTD  

Alior 52,40 6 841 -0,4% -1,4% 

CCC 165,80 6 826 0,2% -14,2% 

CD Projekt 211,10 20 291 -0,7% 45,0% 

Cyfrowy P. 24,48 15 656 1,9% 8,5% 

Dino 112,70 11 049 -1,2% 17,6% 

JSW 53,40 6 270 7,8% -20,6% 

KGHM 94,88 18 976 -2,0% 6,8% 

Lotos 80,00 14 790 1,9% -9,6% 

LPP 7 620,00 14 115 -2,7% -2,9% 

mBANK 385,40 16 317 0,5% -9,1% 

Orange 4,69 6 150 1,4% -2,2% 

Pekao 104,05 27 310 -0,1% -4,5% 

PGE 8,76 16 379 -1,7% -12,4% 

PGNIG 5,71 32 994 -0,5% -17,4% 

PKN Orlen 92,88 39 726 2,7% -14,1% 

PKOBP 37,60 47 000 -0,9% -4,7% 

Play 25,86 6 566 0,4% 24,3% 

PZU 39,81 34 377 -1,1% -9,3% 

Santander Polska 363,80 37 140 -1,1% 1,6% 

Tauron 1,72 3 014 -2,2% -21,5% 

 

 
 

SKRÓT INFORMACJI ZE SPÓŁEK 

 Handel: Teoretyczny wpływ podatku od sprzedaży w Polsce na wyniki 
największych detalistów [tabela BDM]; 

 WP: Wyniki 1Q’19 [komentarz BDM]; 

 Deweloperzy: Projekty wprowadzone do sprzedaży w ’18 [tabela BDM]; 

 Global Cosmed: Wyniki za 1Q’19 [tabela BDM]; 

 MS Zabrze: Nieco słabsze wyniki r/r w 1Q’19 – na poziomie netto 
zgodnie z naszymi oczekiwaniami [komentarz BDM]; 

 Torpol: Lepsze r/r wyniki 1Q’19 [tabela BDM]; 

 Tesgas: Nieco słabsze wyniki r/r w 1Q’19 (mimo wzrostu przychodów) 
[komentarz BDM]; 

 Comarch: Spółka w 1Q’19 miała 36,8 mln PLN, powyżej konsensusu; 

 Apator: Spółka w 1Q’19 miała 15,2 mln PLN zysku netto; 

 JSW: Spółka podtrzymuje, że w 2019 roku chce zwiększyć produkcję 
węgla o kilka procent; 

 R22: Grupa przejmuje trzy rumuńskie spółki za 4,2 mln EUR; 

 Boryszew: Spółki z Grupy Boryszew ogłosiły wezwanie na 100% akcji 
Impexmetalu: 

 

WYKRES DNIA 
 
Braster dopiął wszystkich formalności, by otrzymać nowy zastrzyk gotówki. Fakt ten 
ułatwi negocjacje z obligatariuszami. Informacja ta spowodowała, wzrost kursu na 
piątkowej sesji nawet o 26%, finalnie akcje zakończyły dzień zwyżką 11,5%. 
 
Braster- daily 

 
Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., Bloomberg 
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mWIG40          

 Close MC 1D YTD   Close MC 1D YTD  

11 bit 
studios 

398,00 910 1,5% 63,1% GTC 8,73 4 221 -0,6% 6,6% 

Amica 130,00 1 011 0,0% 13,2% Handlowy 52,60 6 873 0,6% -23,9% 

Amrest 38,40 8 431 0,9% -4,0% ING BSK 194,00 25 239 0,0% 7,8% 

Asseco PL 48,76 4 047 -5,4% 5,7% Inter Cars 200,00 2 834 1,3% -4,3% 

Azoty 34,00 3 373 -0,2% 9,0% Kernel 50,60 4 146 0,2% 3,4% 

Benefit Sys. 544,00 1 555 5,4% -35,5% Kęty 343,00 3 274 -2,0% 4,3% 

Bogdanka 38,95 1 325 0,6% -24,1% Kruk  163,90 3 103 1,8% 4,6% 

Boryszew 4,21 1 009 -1,8% -10,5% LC Corp 2,55 1 141 0,0% 4,1% 

Budimex 137,40 3 508 -3,0% 21,0% Livechat 30,00 773 -1,3% 18,3% 

CI Games 1,08 163 1,7% 31,5% Mabion 73,40 1 007 0,4% -15,2% 

Ciech 42,60 2 245 -2,1% -3,8% Millennium 8,72 10 572 1,8% -1,7% 

Comarch 188,50 1 533 -0,3% 24,0% Orbis 92,00 4 239 -0,4% 2,0% 

Echo 3,73 1 539 0,9% 14,8% PKP Cargo 43,00 1 926 -0,7% -2,1% 

Enea 8,16 3 602 -4,0% -17,6% PlayWay 183,60 1 212 -0,2% 36,0% 

Energa 7,54 3 122 -5,2% -15,4% Polimex 2,24 530 -2,6% -20,3% 

Eurocash 18,23 2 537 -2,3% 3,6% Stalprodukt 230,00 1 283 -4,8% -28,1% 

Famur 4,70 2 701 0,8% -13,0% Trakcja 2,26 116 -5,0% -42,6% 

Forte 28,50 682 0,0% 25,3% VRG 3,78 885 -1,0% -6,6% 

Getin 
Holding 

1,16 220 -2,2% 70,6% Wawel 714,00 1 071 0,0% -14,4% 

GPW 38,45 1 614 1,7% 4,9% WP.PL 57,80 1 675 -1,7% 9,5% 
 

WIG20 vs mWIG40 vs sWIG80 [zmiana % YTD]  

 
Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A. 

FW20 

 
Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A. 

WIG20 

 
Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A. 
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INFORMACJE ZE SPÓŁEK 
 

  
Handel Teoretyczny wpływ podatku od sprzedaży na wyniki największe krajowe podmioty z obszaru handlu. 

 
Szacunkowy podatek od obrotu [mln PLN] 

Spółka 
Przychody 

ogółem 2018 
EBITDA 

ogółem 2018 
Podatek od obrotu* 

podatek jako % 
przychodów ogółem 

podatek jako 
% EBITDA 

komentarz 

LPP 8 046,8 1 105,7 21,9 0,3% 2,0% 
przychody ze sprzedaży stacjonarnej w Polsce w '18 wyniosły 
ok. 3,8 mld PLN 

CCC 4 943,6 346,2 15,0 0,3% 4,3% 
przychody ze sprzedaży stacjonarnej w Polsce w '18 wyniosły 
ok. 2,06 mld PLN 

VRG 805,7 89,3 1,7 0,2% 1,9% 
wartość podatku obliczona dla sprzedaży stacjonarnej 
poszczególnych marek (e-commerce w ramach całej grupy 
odpowiadał za ok. 97 mln PLN) 

Dino 5 838,5 541,1 67,9 1,2% 12,5% 100% przychodów wypracowywane w Polsce 

Eurocash 22 832,9 370,9 46,6 0,2% 12,6% 
przychody ze sprzedaży segmentu detalicznego w '18 wyniosły 
łącznie ok. 4,4 mld PLN; EBITDA oczyszczona o zdarzenia 
jednorazowe z 4Q'18 

AmRest 6 598,3 698,9 12,3 0,2% 1,8% 
przychody ze sprzedaży w Polsce w '18 wyniosły łącznie ok. 1,7 
mld PLN 

 Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółki; *obliczenia na bazie danych za ‘18 
  
WP Spółka opublikowała wyniki za 1Q’19. 

 
WP – wyniki 1Q’19 [mln PLN] 

  1Q'18 1Q'19 zmiana r/r 1Q'19 MSSF16 zmiana r/r 1Q'19P BDM zmiana r/r 1Q'19 kons. PAP odchylenie  

Przychody ogółem 117,8 157,0 33,3% 157,0 - 130,4 20,4% 145,9 7,6% 

EBITDA 32,0 40,5 26,5% 42,3 - 36,0 12,4% 39,4 2,7% 

EBIT 18,5 24,1 29,9% 23,7 - 22,1 9,0% 24,5 -1,7% 

Wynik brutto 12,5 20,3 62,4% 19,8 - 17,1 18,3% - - 

Wynik netto 8,3 14,8 77,1% 14,4 - 14,4 2,7% 16,4 -10,1% 

            
marża EBITDA 27,2% 25,8%  26,9%  27,6%   27,0%  

marża EBIT 15,7% 15,3%  15,1%  16,9%   16,8%  

marża netto 7,1% 9,4%   9,2%   11,0%   11,2%   

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółka 
 

BDM: 

 Grupa wypracowała w 1Q’19 ok. 157 mln PLN przychodów (+33% r/r) oraz 42,3 mln PLN EBITDA 
(uwzględniając prawo do użytkowania gruntów; bez użycia MSSF16 ok.40,5 mln PLN, czyli +27% r/r). Zysk 
netto wyniósł 14,4 mln PLN (bez MSSF 16 ok. 14,8 mln PLN, +77% r/r). 

 W bilansie spółka wykazała aktywo z tyt. prawa do użytkowania budynku w wys. 25 mln PLN. 

 Segment online: Przychody wzrosły o 33% r/r do 152,4 mln PLN (gotówkowo: 147,8 mln PLN). EBITDA 
raportowana wg standardu MSR17 zwiększyła się do 42,3 mln PLN, co oznacza przyrost o 22% r/r, z kolei 
wg MSSF 16 była bliska 44,1 mln PLN. 

 Segment TV: Przychody wzrosły o 59% r/r do 4,6 mln PLN (gotówkowo: 4,6 mln PLN). Strata EBITDA 
raportowana wg standardu MSR17 zmniejszyła się do 1,8 mln PLN (vs -2,5 mln PLN przed rokiem), 
podobnie jak wg MSSF 16 była bliska 44,1 mln PLN. 
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Atal, Polnord, 
Ronson 

Atal rozpoczął sprzedaż projektu Apartamenty Karolinki w Gliwicach. Do oferty trafiło 251 mieszkań i 4 lokale 
usługowe. Planowany termin oddania pierwszego etapu inwestycji do użytkowania to 3Q’21. 
 

Polnord rozpoczął sprzedaż mieszkań w inwestycji Innova Concept we Wrocławiu. Planowany termin oddania kluczy 
do mieszkań to marzec 2021 r. Generalnym wykonawcą inwestycji jest firma Haras Budownictwo. 
 

Spółka rozpoczęła przedsprzedaż 27 lokali w ramach III etapu osiedla Vitalia Residence we Wrocławiu. W ramach 
inwestycji docelowo powstanie 81 lokali w kameralnych willach miejskich. W ofercie poprzednich dwóch etapów 
wrocławskiego projektu dostępne są 2 ostatnie spośród 222 wybudowanych mieszkań. 
 
 
Deweloperzy – projekty wprowadzone do oferty w ‘18 

Lp. Deweloper Nazwa Liczba lokali Lokalizacja W ofercie Przekazania 

1 Atal Ap. Przybyszewskiego, e. 2 161 Kraków 1Q'19 4Q'21 

2 Atal Kliny Zacisze, e. 3 144 Kraków 1Q'19 4Q'20 

3 Dom Development Ap. Ogrodowa 160 Warszawa 1Q'19 4Q'20 

4 Ronson Grunwald 2, e. 2 97 Poznań 1Q'19 2Q'20 

5 Atal Ap. Dmowskiego, e. 1  294 Poznań 1Q'19 1Q'21 

6 Atal Atal Oporów, e.1 136 Wrocław 1Q'19 2Q'20 

7 Lokum Villa Nova 98 Wrocław 1Q'19 3Q'20 

8 Ronson Panoramika, e. 5 115 Szczecin 1Q'19 3Q'20 

9 Atal Nowa Grochowska, e. 2 115 Warszawa 1Q'19 4Q'20 

10 Atal Nowe Miasto Jagodno 165 Wrocław 2Q'19 2Q'21 

11 Dom Development Marina Mokotów, e. 3 225 Warszawa 2Q'19 4Q'20 

12 Atal Chojny Park, e. 4 105 Łódź 2Q'19 1Q'21 

13 Ronson Tulip Wilanów 150 Warszawa 2Q'19 4Q'20 

14 Atal Ap. Karolinki, e. 1 255 Gliwice 2Q'19 3Q'21 

15 Ronson Vital, e. 3 27 Wrocław 2Q'19 - 

16 Polnord Innova Concept 148 Wrocław 2Q'19 1Q'21 

 Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółki 
  
Global 
Cosmed 

Spółka opublikowała raport za 1Q’19. Zarząd pootrzymuje prognozę na 2019 rok.  
 
„(…)Utrzymujemy dyscyplinę kosztową. Pomimo stabilności na rynku surowców, odczuwamy skokowy wzrost cen 
energii elektrycznej, co przełożyło się na nasze koszty produkcji oraz ceny opakowań. Inflacja dotknęła również 
koszty zatrudnienia i niektóre usługi, w szczególności transport. Pozostajemy umiarkowanymi optymistami na dalszą 
część roku ponieważ, stopniowo udaje nam się poprawiać efektywność wielu procesów, np. produkcyjnych oraz 
dostrzegamy ogromną szansę w rozwoju marki bobini w Azji.- wiceprezes zarządu, Magdalena Mielimonka. 
 
Wybrane dane finansowe [mln PLN] 

 4Q'16 1Q'17 2Q'17 3Q'17 4Q'17 1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19  2017 2018 2019P 

Przychody 75,1 73,6 77,0 78,7 76,3 70,6 72,0 80,7 77,5 72,7  305,5 300,8 304,0 

EBITDA -8,2 0,9 -4,7 2,5 -9,4 2,5 2,7 2,4 2,6 3,3  -10,6 10,2 14,0 

   bez PDO -3,4 0,4 -5,3 3,5 -3,7 2,5 1,7 3,1 4,2 2,5  -5,1 11,4  

EBIT -10,0 -1,5 -7,3 0,1 -12,0 -0,1 0,1 -0,2 0,0 0,6  -20,7 -0,2  

Zysk netto -8,9 -2,9 -7,6 -0,3 -67,4 -1,2 -0,9 -1,2 -3,2 -1,0  -78,2 -6,6  

   adj. -4,1 -3,4 -8,3 0,6 -4,4 -1,3 -1,9 -0,6 -1,6 -1,9  -15,5 -5,3  

               

Marża EBITDA -10,9% 1,3% -6,1% 3,2% -12,4% 3,6% 3,7% 3,0% 3,4% 4,6%  -3,5% 3,4% 4,6% 

Marża EBITDA adj. -4,5% 0,6% -6,9% 4,4% -4,8% 3,5% 2,3% 3,8% 5,5% 3,4%  -1,7% 3,8%  

Marża netto -11,8% -3,9% -9,9% -0,4% -88,4% -1,7% -1,3% -1,5% -4,1% -1,4%  -25,6% -2,2%  

               

P/E 12m adj.               

EV/EBITDA 12m adj. 21,9 59,9     53,7 59,1 17,5 17,8     

Źródło: BDM, spółka 
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Mostostal 
Zabrze 

Spółka opublikowała wyniki za 1Q’19 
 
MS Zabrze –wyniki 1Q’19 [mln PLN] 

  1Q'18 1Q'19 zmiana r/r 1Q'19 wstępne odchyl. 1Q'19P BDM odchyl. 

Przychody ze sprzedaży 138,9 146,8 5,7% 152,3 -3,6% 140,0 4,9% 

Zysk brutto ze sprzedaży 18,0 16,9 -6,1% - - 15,6 8,5% 

Zysk na sprzedaży 6,1 6,0 -0,3% - - 4,6 31,2% 

Saldo PPO/PKO 0,9 -0,9 - - - 0,3 - 

EBITDA 9,9 8,2 -16,8% - - 8,1 1,3% 

EBIT 7,0 5,2 -26,1% 4,8 7,6% 4,9 5,4% 

Zysk (strata) brutto 4,9 4,1 -14,9% 3,7 11,5% 2,9 42,2% 

Zysk (strata) netto 3,3 2,1 -37,8% 2,1 -2,2% 2,1 -2,2% 

        
Marża zysku brutto ze sprzedaży 13,0% 11,5%  -  11,1%  

Marża EBITDA 7,1% 5,6%  -  5,8%  

Marża EBIT 5,0% 3,5%  3,2%  3,5%  

Marża zysku netto 2,4% 1,4%   1,4%   1,5%   

 Źródło: DM BDM S.A.,  spółka 

 
BDM: Wyniki na poziomie EBIT i zysku netto nieco słabsze r/r,  

 Zysk operacyjny obciążony jest przez lekko ujemne saldo pozostałej działalności operacyjnej (rok temu było 
dodatnie) a wynik netto przez wysoką stopę podatku. 

 Na segmentach: dużo słabszy r/r wynik w konstrukcjach przemysłowych, natomiast wyraźnie lepiej w budownictwie 
ogólnym. Segment montażowy lekko pod kreską na poziomie EBIT.  

 Nadal prowadzone są rozmowy z KT na temat końcowego rozliczenia projektu EFRA. 
  
Torpol Spółka opublikowała wyniki za 1Q’19 

 
Torpol –wyniki 1Q’19 [mln PLN] 

  1Q'18 1Q'19 zmiana r/r 

Przychody 211,5 263,6 24,7% 

Zysk brutto ze sprzedaży 6,7 13,0 95,4% 

EBITDA 5,3 10,2 92,8% 

EBIT 1,0 5,1 405,1% 

Zysk (strata) brutto 0,9 5,6 536,2% 

Zysk (strata) netto -4,1 3,9 - 

 -w tym wynik na działalności zaniechanej -4,8 -0,7 - 

    
Marża brutto ze sprzedaży 3,1% 4,9%  

Marża EBITDA 2,5% 3,9%  

Marża EBIT 0,5% 2,0%  

Marża zysku netto -1,9% 1,5%   

 Źródło: DM BDM S.A.,  spółka 
  
Torpol Portfel zamówień grupy na koniec pierwszego kwartału 2019 roku przekraczał 3 mld PLN netto bez udziału 

konsorcjantów. Długoterminowa, średnia rentowność na sprzedaży brutto posiadanego portfela zamówień kształtuje 
się na poziomie ok. 5%. 
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Tesgas Spółka opublikowała wyniki za 1Q’19 

 
Tesgas –wyniki 1Q’19 [mln PLN] 

  1Q’17 2Q’17 3Q’17 4Q’17 1Q’18 2Q’18 3Q’18 4Q’18 1Q’19 

Przychody [mln PLN] 10,0 13,2 15,1 19,2 18,3 18,4 19,5 21,4 24,3 

Zysk brutto ze sprzedaży [mln PLN] -0,5 1,2 0,7 2,6 2,8 3,8 3,7 4,7 2,6 

Zysk na sprzedaży -3,2 -1,4 -1,8 0,0 0,2 1,0 1,4 1,9 -0,4 

EBITDA [mln PLN] -2,4 -0,7 -0,8 1,1 1,0 1,5 2,2 2,3 0,8 

EBIT [mln PLN] -3,2 -1,7 -1,8 0,3 0,1 0,5 1,3 1,3 -0,2 

Zysk netto [mln PLN] -3,3 -2,0 -1,8 0,5 0,0 -0,2 1,2 1,4 -0,5 

Dług (gotówka) netto [mln PLN] -9,4 -8,7 -6,4 -6,1 -2,8 0,5 0,8 -1,4 -0,5 

Marża brutto ze sprzedaży -4,6% 8,9% 4,4% 13,4% 15,3% 20,5% 18,8% 22,2% 10,8% 

Marża EBITDA -23,9% -5,6% -5,6% 6,0% 5,3% 8,0% 11,1% 10,8% 3,4% 

Marża netto -33,3% -15,0% -12,1% 2,4% -0,2% -0,9% 6,2% 6,8% -2,3% 

Źródło: DM BDM S.A.,  spółka 

 
Tesgas –wyniki wg segmentów [mln PLN] 

  1Q'17 2Q'17 3Q'17 4Q'17 1Q'18 2Q'18 3Q'18 4Q'18 1Q'19 

Przychody ze sprzedaży 10,0 13,2 15,1 19,2 18,3 18,4 19,5 21,4 24,3 

Usługi dla gazownictwa 6,6 9,2 9,4 14,2 14,2 12,8 14,1 16,5 16,4 

Obróbka stali 1,0 1,6 1,2 1,8 1,7 1,4 1,6 1,2 1,1 

OZE 1,9 2,3 3,3 3,0 2,1 3,8 3,5 3,5 4,5 

Pozostałe 0,5 0,2 1,1 0,2 0,3 0,4 0,3 0,3 2,4 

          
Koszty sprzedaży 0,4 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 0,4 0,5 0,6 

Koszty zarządu 2,2 2,2 2,0 2,1 2,2 2,3 1,9 2,3 2,4 

          
Zysk na sprzedaży segmentów -3,2 -1,4 -1,8 0,0 0,2 1,0 1,4 1,9 -0,4 

Usługi dla gazownictwa -2,8 -1,5 -1,9 0,0 -0,2 0,5 1,1 1,8 -0,7 

Obróbka stali -0,3 -0,1 -0,2 -0,2 0,2 -0,1 -0,1 -0,4 -0,2 

OZE -0,1 0,1 0,3 0,2 -0,1 0,4 0,2 0,4 0,5 

Pozostałe 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,0 

Źródło: DM BDM S.A.,  spółka 

 
BDM: Mimo wzrostu sprzedaży słabsze r/r wyniki (głównie z powodu segmentu usług dla gazownictwa – spółka w 
raporcie pisze o niekorzystnych warunkach atmosferycznych). Portfel jednostkowy wynosi 123 mln PLN na lata 2019-
20 (w tym 98 mln PLN na 2019 rok).  

  
Apator Spółka w 1Q’19 miała 212,5 mln PLN przychodów, 33,3 mln PLN EBITDA, oraz 15,2 mln PLN zysku netto. Rok temu 

było to odpowiednio: 182,2 mln PLN, 29,5 mln PLN, oraz 14,4 mln PLN zysku netto. 
  
Comarch Spółka w 1Q’19 miała 338,7 PLN przychodów, 36,8 mln PLN EBITDA, oraz 7,0 mln PLN zysku netto. Konsensus 

wynosił odpowiednio: 313,6 mln PLN, 30,9 mln PLN, oraz 5,6 mln PLN zysku netto. 
  
IMC Spółka w 1Q’19 miała 49,2 mln USD przychodów, -6,4 mln USD EBIT, oraz 8,9 mln USD straty netto. Rok temu było 

to odpowiednio: 30,8 mln USD, -7,4 mln USD, oraz 8,2 mln USD straty netto. 
  
Mercator Spółka w 1Q’19 miała 121,2 mln PLN przychodów, 1,8 mln PLN EBITDA, oraz 3,1 mln PLN straty netto. Rok temu 

było to odpowiednio: 89,3 mln PLN, 7,6 mln PLN, oraz 4,9 mln PLN zysku netto. 
  
Mabion Spółka odnotował 15,0 mln PLN straty netto w 1Q’19 wobec 14,4 mln PLN straty rok wcześniej. 
  
PKN Orlen/ 
Lotos 

Spółka podtrzymuje koniec 2019 roku jako termin przejęcia kapitałowego Grupy Lotos. 

  
PKN Orlen Program Rozwoju Petrochemii PKN Orlen jest na etapie pozyskiwania doradców, spółka przygotowuje się do wyjścia 

na rynek w formule EPC. 
  
Mirbud Akcjonariusze spółki zdecydowali o podwyższeniu kapitału maksymalnie o kwotę 1,4 mln PLN w drodze emisji akcji 

serii J i K. Ponadto, pod warunkiem zarejestrowania przez sąd rejestrowy warunkowego podwyższenia kapitału 
zakładowego spółki, zdecydowano o emisji do 7,7 mln imiennych warrantów subskrypcyjnych serii F oraz do 6,4 mln 
imiennych warrantów subskrypcyjnych serii G uprawniających ich posiadaczy do objęcia akcji spółki z wyłączeniem 
prawa poboru. 

  
Unibep Spóka ma umowę na realizację w technologii modułowej mieszkań studenckich w Trondheim w Norwegii. 

Zamawiającym jest Nardobakken AS - spółka należąca do Heimdal Bolig AS i Ovre Rotvoll AS. Wynagrodzenie z 
tytułu realizacji umowy wynosi 96,6 mln NOK, co na dzień zawarcia umowy stanowi równowartość ok. 42,5 mln PLN 
netto. 
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Ekopol Holding chce przeznaczyć na wypłatę dywidendy 187 tys. PLN, co daje 0,1 PLN na akcję zwykłą i 0,1 PLN na akcję 
uprzywilejowaną - poinformowała spółka w projektach uchwał na ZWZ, zwołanego na 18 czerwca. Zysk netto spółki 
wyniósł w 2018 roku 475,2 tys. PLN. Proponowanym dniem prawa do dywidendy jest 3 lipca r., a dniem jej wypłaty 
17 lipca. 

  
Śnieżka Spółka przewiduje w 2019 roku kilkuprocentowy wzrost rynku farb dekoracyjnych w Polsce w ujęciu wartościowym, 

ilościowo zwyżka może sięgnąć 1-1,5%. 
  
T-Bull Spółka skorygowała zysk netto za rok obrotowy 2018 do 502 tys. PLN z 654 tys. PLN. 
  
GPW Wznowienie obrotu na GPW akcjami spółki T-Bull. 
  
Vantage Spółka w 1Q’19 miała 16,6 mln PLN przychodów, 3,9 mln PLN EBIT, oraz 2,4 mln PLN zysku netto. Rok temu było 

to odpowiednio: 31,9 mln PLN, 6,2 mln PLN, oraz 3,9 mln PLN zysku netto. 
  
PlayWay Frozen Districkt, spółka zależna PlayWay, sprzedała w sklepie Steam w ciągu 72 godzin po premierze ponad 45 tys. 

kopii dodatku DLC do gry House Flipper. PlayWay poinformował także, że do klientów w sklepach online oraz w 
dystrybucji detalicznej trafiło ponad 93 tys. szt. gry Uboat, ponad 850 tys. szt gry Car Mechanic Simulator 2018 oraz 
ponad 845 tys. szt. gry House Flipper. 

Lista graczy oczekujących na zakup wszystkich gier z grupy kapitałowej spółki, tzw. Steam Outstanding Wishlist, 
przekroczyła 4,8 mln.  

  
Aplisens Aplisens liczy na utrzymanie dwucyfrowej dynamiki wzrostu zysku i przychodów w 2019 roku. Prezes ocenił, że rynki 

UE będą odznaczały się najwyższym potencjałem wzrostu w przyszłości. Celem spółki jest osiąganie na nich 14% 
średniorocznej dynamiki wzrostu sprzedaży. Rynki polski i europejski były w 1Q’19 motorem napędowym sprzedaży. 
Wyniosła ona odpowiednio 9,3 mln PLN (+35,3% r/r) oraz 7,2 mln PLN (+23,2% r/r). 

  
Aplisens Spółka zakłada, że nakłady inwestycyjne wyniosą w 2019 r. między 8 mln PLN a 10 mln PLN. W 2018 r. nakłady 

inwestycyjne wyniosły ponad 22 mln PLN, a rok wcześniej wyniosły ok. 8,6 mln PLN. 

W 1Q’19 wydatki inwestycyjne Aplisensu wyniosły 2,7 mln PLN, w tym 1,5 mln PLN na stanowisko do produkcji 
przepływomierzy w Radomiu, 0,7 mln PLN na zakup maszyn i urządzeń i 0,5 mln PLN na badania i rozwój oraz 
certyfikaty. Łączne planowane wydatki na stanowisko produkcyjne w Radomiu to 11 mln PLN, w tym roku wyniosą 
one jeszcze 1,5-2 mln PLN. 

  
Aplisens Spółka powinna zrealizować cel sprzedaży grupy na rok 2019 z obowiązującej strategii (cel 120 mln PLN przychodów). 

Nową strategię spółka może zaprezentować w lutym lub marcu 2020 r. 
 
Aplisens planuje skup akcji własnych na cele realizacji programu motywacyjnego, który mógłby się odbyć w 
październiku-listopadzie tego roku. Obecnie spółka nie posiada akcji własnych. 

  
Orbis Grupa podzieli działalność na część serwisową obejmującą świadczenie usług dla hoteli na podstawie umów franczyzy 

i umów o zarządzanie oraz na część związaną z posiadaniem nieruchomości hotelowych. Spółka będzie kontynuować 
szczegółowe analizy mające na celu wypracowanie optymalnego rozwiązania dla przyszłości części serwisowej po jej 
wydzieleniu. 
 
Dodatkowo poinformowała, że celem procesu jest umożliwienie jej skoncentrowania strategii i działalności operacyjnej 
na części nieruchomościowej, która jest rozwijana poprzez różne procesy inwestycyjne: rozwój organiczny, nabywanie 
i modernizacje istniejących budynków oraz budowę nowych obiektów, co stanowi podstawę rozwoju działalności 
hotelarskiej. 

  
Orbis Zarząd spółki rekomenduje, by zysk osiągnięty w 2018 roku zatrzymać z przeznaczeniem na cele statutowe. 
  
Erbud Zarząd spółki ocenia wyniki 1Q’19 jako zadowalające i jest optymistycznie nastawiony do wyników finansowych w 

kolejnych okresach, wynika z wypowiedzi prezesa Dariusza Grzeszczaka. Spodziewa się on w całym 2019 r. 
stabilnych r/r przychodów i "jest spokojny" o zyski na poziomie operacyjnym i netto w br. 
 
Spółka ma w portfelu zamówień ok. 1,4 mld PLN na ten rok, 600 mln wykonaliśmy już w 1Q czyli idziemy w kierunku 
około 2 mld PLN w całym roku. Będzie prawdopodobnie to liczba między 2-2,3 mld PLN, jest to nieznacznie mniej niż 
w 2018r. 
 
Prezes poinformował, że ambicją grupy jest przekroczenie 2% marży EBIT w 2019 r. Ocenił, że poziom portfela 
zamówień o wartości 2,2 mld PLN jest dla spółki "idealny" pod względem potencjału kadrowego i nie ma planów 
zwiększania jego poziomu. 
 
Spółka widzi pozytywną sytuację w najważniejszym dla niej segmencie kubaturowym (67% całego portfela grupy), ale 
również znaczny potencjał dostrzega też w segmencie budownictwa inżynieryjno-drogowego i odbudowującym się 
rynku farm wiatrowych i fotowoltaicznych. 
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Dodatkowo spodziewa się w tym roku ok. 250 mln PLN przychodów z projektów drogowych i inżynieryjnych, natomiast 
jak chodzi o OZE to w 2Q’19 powinni konkretnie pokazać jakie projekty udało się im pozyskać. 

  
Lotos Na stacji paliw Lotos w Pruszkowie przy ul. Poznańskiej 24 otwarto trzydziestą restaurację amerykańskiej sieci 

Subway. Jeszcze w tym półroczu do tego grona dołączą następne lokalizacje. Lotos umacnia tym samym swoją 
pozycję największego franczyzobiorcy na rynku. 

  
Lotos Kolejowa spółka przewozowa grupy Lotos otrzymała pozwolenie na korzystanie z unijnej procedury tranzytu dla 

towarów przewożonych koleją. Wdrożenie tej procedury przyspieszy proces i poprawi dokładność rozkładu jazdy w 
przewozach towarowych Lotos Kolej. 

  
Alumetal Należy się spodziewać, że wyniki Alumentalu w 2019 roku będą odstawać od planów zapisanych w opcji 

menedżerskiej, zapowiedziała prezes i dyrektor zarządzająca Agnieszka Drzyżdżyk. Cel zakładany w programie 
motywacyjnym przewidywał na 2019 roku 129,1 mln PLN wyniku EBITDA i 94,9 mln PLN znormalizowanego zysku 
netto. 
 
"Jesteśmy po drugim kolejnym kwartale spadku rejestracji nowych aut w Unii Europejskiej, wiele zakładów jest 
obecnie na etapie przezbrajania produkcji z diesla na benzynę. W tym trudnym momencie zdobywamy udział w rynku, 
a widać już pierwsze ofiary, ogłoszone zostało bankructwo odlewni gąsek na Litwie, co będzie oznaczać realnie 
zniknięcie z rynku ok. 25-30 tys. ton produkcji" - dodała Drzyżdżyk. 

  
Alumetal Nakłady inwestycyjne spółki wyniosą ok. 40 mln PLN w 2019 roku, w porównaniu do 34,1 mln PLN w roku 2018. Do 

tej pory modernizacja zakładu w Kętach pochłonęła ok. 1 mln PLN z łącznych planowanych nakładów na poziomie 
ponad 50 mln PLN. same prace budowlane powinny ruszyć w lipcu 2019 roku. Zakończenie całej inwestycji 
przewidziane jest w 2H’20. Modernizacja fabryki w Kętach zakłada odtworzenie zdolności produkcyjnych tego 
zakładu, m.in. poprzez zastąpienie pięciu jednostek elektrycznych przez jedną, większą jednostkę zasilaną gazem 
ziemnym. 

  
Alumetal Spółka spodziewa się utrzymania wolumenu sprzedaży z ostatnich 12 miesięcy na poziomie powyżej 200 tys. ton po 

dwóch kwartałach 2019 roku. 
  
Alumetal Akcjonariusze spółki zdecydowali o wypłacie na dywidendę 63,2 mln PLN, czyli 4,1 PLN na akcję, z zysku za 2018 r. 

oraz części kapitału zapasowego. Na dywidendę trafi 43,9 mln PLN pochodzące z zysku netto spółki za 2018 rok 
oraz część kapitału zapasowego w kwocie 19,3 mln PLN. Dniem dywidendy jest 7 czerwca, a jej wypłaty 27 czerwca 
2019 roku. 

  
PZU Nakłady inwestycyjne PZU wyniosą ok. 100 mln zł w bieżącym roku. 

 
Dodatkowo poinformowano, że okres zwrotu związany z projektem pracowniczych planów Kapitałowych jest nieco 
dłuższy niż w standardowych projektach, w które angażuje się PZU, oczekując rentowności maksymalnie w przeciągu 
3 lat. 

  
PZU Grupa ma oportunistyczne podejście do akwizycji za granicą. W dłuższym terminie chce rosnąć nieorganicznie, ale 

obecnie nie widzi podmiotów, których przejęcie mogłoby zwiększyć wartość PZU w przyszłości. 

Prezes Kulik ocenił, że największymi zagrożeniami dla dalszego rozwoju grupy są m.in. aspekty związane z 
potencjalną presją cenową, a także ofertą produktową (szczególnie w obszarze produktów inwestycyjnych dla 
klientów zewnętrznych oraz produktów życiowych - ten rynek według niego w Polsce praktycznie w ogóle nie rośnie). 
W krótkiej perspektywie najpoważniejszego zagrożenia dla działalności i wyników finansowych grupy upatruje się w 
niepewności na rynku produktów inwestycyjnych. Dodał, że PZU, podobnie jak inne podmioty działające na polskim 
rynku, zmaga się z rosnącą presją płacową oraz dostępnością pracowników poszczególnych specjalizacji. 

Odniósł się także do pytania dotyczącego ewentualnego zakupu Ruchu przez Alior Bank, wchodzący w skład Grupy 
PZU. 

"Nie ma pomysłu zakupu Ruchu przez Aliora i jeżeli takowe zrozumienie powstało, to jest ono niewłaściwe. Dzisiejsze 
zaangażowanie zarówno ze strony Grupy PZU, jak i dalsze Alior ma doprowadzić do ograniczenia potencjalnych strat 
wynikających z problemów finansowych spółki Ruch, jakie powstały kilka lat po początkowym udzieleniu 
kredytowania. W swojej formie jest to standardowy proces restrukturyzacyjny charakteryzujący działalność bankową. 
Zależy nam, aby restrukturyzacja tego podmiotu przebiegła jak najbardziej pomyślnie, co jest w interesie finansowym 
zarówno samego banku, jak i jego głównego akcjonariusza". 

  
PZU W kwietniu PZU obserwował większy poziom zgłoszeń szkód w związku z suszą. Spółka ocenia jednak, że nie była 

to sytuacja istotnie odbiegająca od standardowego rozkładu zdarzeń szkodowych. PZU widzi potencjalne ryzyko 
podtopień, jakie może wystąpić po ostatnich deszczach. 

  
Bogdanka Akcjonariusze spółki zdecydują na walnym zgromadzeniu zwołanym na 18 czerwca przeznaczeniu 25,5 mln PLN z 

zysku netto za 2018 rok na dywidendę, co oznacza wypłatę w wysokości ok. 0,8 PLN na akcję. Proponowany dzień 
dywidendy to 9 lipca, a dzień jej wypłaty - 23 lipca br. 
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PGS Software Zarząd spółki rekomenduje przeznaczenie 4,0 mln PLN z zysku netto za 2018 rok na dywidendę. Wypłacona w grudniu 

2018 r. zaliczka w wysokości 4,0 mln zł, czyli 0,1 PLN na akcję, stanowi całkowitą kwotę rekomendowaną na wypłatę 
dywidendy. 

  
ML System Spółka planuje przeznaczyć 1,1 mln PLN na wypłatę dywidendy, co da 0,2 PLN dywidendy na akcję - poinformowała 

spółka w projektach uchwał na ZWZ zwołane na 14 czerwca.Proponowanym dniem dywidendy jest 30 czerwca, a 
dniem jej wypłaty 19 lipca 2019 r. 

  
Mostostal 
Warszawa 

Spółka zawarła z Cross Point C umowę na budowę biurowca Cross Point C za 31,3 mln PLN brutto. Termin realizacji 
zadania to 14 miesięcy. 

  
JSW W najbliższy poniedziałek JSW zamierza sfinalizować przejęcie Przedsiębiorstwa Budowy Szybów, natomiast 

horyzont rozmów na temat możliwego przejęcia aktywów górniczych Prairie Mining przedłużono do 28 września. 
 
Odnosząc się do rozmów z australijską firmą Prairie Mining, z którą JSW negocjuje potencjalne przejęcie kontroli nad 
projektami górniczymi Dębieńsko na Śląsku oraz Jan Karski na Lubelszczyźnie prezes JSW poinformował, że 
"intencją obu stron jest kontynuowanie negocjacji w kolejnych miesiącach, w szczególności w zakresie potencjalnej 
struktury transakcji i warunków biznesowych współpracy lub transakcji". Chodzi także o dostosowanie projektów 
Dębieńsko i Jan Karski do koncepcji JSW oraz zmaksymalizowanie potencjalnych synergii. 
 
Prezes potwierdził, że w najbliższych tygodniach JSW spodziewa się uzyskać koncesję na eksploatację kolejnej 
części złoża węgla Bzie-Dębina, gdzie trwają prace związane z budową nowej kopalni węgla koksowego. Spółka ma 
już koncesję na złoże Bzie-Dębina 2-Zachód, a obecnie stara się o koncesję na sąsiednie złoże Bzie-Dębina 1-
Zachód. Nowa kopalnia ma docelowo dostarczać ok. 2,5 mln ton węgla koksowego rocznie, a pierwszy węgiel ma 
pojawić się w 2022 roku. 
 
Tzw. zasoby operatywne kopalni Bzie-Dębina szacowane są łącznie na ponad 180 mln ton węgla, znajdującego się 
w złożach Bzie-Dębina 1-Zachód (prawie 71,5 mln ton zasobów) oraz Bzie-Dębina 2-Zachód (113,8 mln ton). W 
pierwszym kwartale JSW wydzieliła w swojej strukturze nowo budowaną kopalnię Bzie-Dębina. Zmiana ma 
przyspieszyć prace zmierzające do rozpoczęcia wydobycia węgla koksowego z tego złoża, wcześniej należącego do 
kopalni zespolonej Borynia-Zofiówka-Jastrzębie. 
 
Przedstawiciele JSW oceniają, że obecna stabilizacja na rynku węgla koksowego i koksu pozwala spółce 
kontynuować strategiczne projekty inwestycyjne, wśród nich modernizację zakładów przeróbki mechanicznej węgla 
oraz budowę nowych poziomów wydobywczych. W pierwszym kwartale br. grupa JSW wydała na inwestycje 637,1 
mln PLN, czyli o ponad 114% więcej niż w poprzednim kwartale. 

JSW podtrzymuje, że chce w tym roku zwiększyć produkcję węgla o kilka procent r/r. Dodał, że w 2Q’19 poziom 
wydobycia może być stabilny w porównaniu z 1Q’19, a istotny wzrost produkcji spółka przewiduje na 3Q’19 i 4Q’19. 
Spółka planuje, że w 2019 roku będą 24 czynne ściany. 

  
JSW Ponad 8 mln ton dwutlenku węgla - to roczna wielkość tzw. śladu węglowego grupy JSW, prawie w trzech czwartych 

powodowanego emisją metanu. Spółka deklaruje działania służące zmniejszeniu oddziaływania tego typu i poprawie 
efektywności energetycznej. 

  
JSW Realizacja planowanych inwestycji zabudowy metanowych silników kogeneracyjnych o łącznej mocy 48MWe pozwoli 

spółce na ograniczenie śladu węglowego o ok. 1,5 mln ton CO2 do 2025 r. Dzięki inwestycjom możliwe będzie także 
potencjalne zwiększenie produkcji energii elektrycznej przez silniki gazowe z ok. 90 tys. MWh w 2017 r. do ok. 490 
tys. MWh w 2022 r. 
 
Dodatkowo spółka zamierza pilotażowo wdrożyć w jednej z kopalń autonomiczny kompleks ścianowy, który umożliwi 
eksploatację węgla przy maksymalnym ograniczeniu obecności załogi w najbardziej niebezpiecznych rejonach. 
Wstępne warunki zakupu takiego systemu mają być znane w czerwcu. 

  
JSW/ Famur JSW wybrała ofertę Famuru w przetargu na najem pięciu kombajnów chodnikowych. Wartość umowy wyniesie do 

47,4 mln PLN brutto. 
  
Atende Całoroczny portfel zamówień Atende jest obecnie wyższy niż przed rokiem. Spółka negocjuje kilka istotnych umów 

na usługi abonamentowe, które łącznie mogłyby zwiększyć marżę "skokowo". 
  
Efekt Korporacja Gospodarcza Efekt chce wypłacić 1,2 PLN dywidendy na akcję zwykłą i 1,4 PLN na akcję uprzywilejowaną 

- podała spółka w projektach uchwał na ZWZ zwołane na 13 czerwca. Łącznie na dywidendę miałoby trafić 2,0 mln 
PLN. Zysk netto spółki za 2018 rok wyniósł 5,1 mln PLN. 

  
ZA Puławy Zarząd grupy rekomenduje przeznaczenie na dywidendę 33,6 mln PLN, czyli 1,8 PLN na akcję - podały Puławy w 

komunikacie. Pozostałą część z zysku za 2018 r. oraz niepodzielnego wyniku z lat ubiegłych w wysokości 90,8 mln 
PLN zarząd chce przeznaczyć na kapitał zapasowy. 
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Rafako Akcjonariusze spółki zdecydują na walnym zgromadzeniu zwołanym na 14 czerwca o przeznaczeniu zysku netto za 
2018 r., w wysokości 4,3 mln PLN, w całości na kapitał zapasowy. 

  
Soho 
Development 

Zarząd spółki ogłosił skup nie więcej niż 6,1 mln akcji własnych, które stanowią 18,2% kapitału zakładowego spółki, 
po cenie 3,3 PLN za akcję. Łącznie na ten cel trafi ok. 20 mln PLN. Przyjmowanie ofert sprzedaży ma rozpocząć się 
21 maja i potrwać do 28 maja. Przewidywany dzień rozliczenia nabycia akcji to 31 maja.  

  
Santander Zrewidowana polityka energetyczna głównego akcjonariusza Santander Bank Polska przewiduje, że nie będzie on 

dostarczał produktów finansowych przeznaczonych na nowe projekty elektrowni węglowych. Bank zobowiązał się 
także do stopniowego przechodzenia na zieloną energię. 
 
Dodatkowo jako jedyny przedstawiciel sektora bankowego w Polsce, przystąpił do Paktu na Rzecz Zrównoważonego 
Wykorzystania Tworzyw Sztucznych i wraz z największymi organizacjami branżowymi, producentami dóbr 
konsumenckich i sieciami handlowymi, do końca roku stworzy mapę drogową przejścia na model zrównoważone 
wykorzystania tworzyw sztucznych w Polsce. 
 
Jednocześnie bank rozpocznie wymianę floty samochodowej na bardziej przyjazną środowisku, która będzie opierała 
się na technologii hybrydowej, co pozwoli na redukcję emisji CO2 o 1,8 tys. ton, czyli aż 31%. 

  
Robyg Robyg rozmawia w sprawie zakupu działki pod kolejny projekt we Wrocławiu, rozgląda się też za gruntami w Poznaniu 

i Krakowie. Dodano, że spółka analizuje projekty w tych dwóch miastach i bardzo możliwe, że w tym roku będzie 
mogła coś w tej sprawie zakomunikować. Deweloper nie planuje na razie emisji obligacji. 
 
"Chcemy utrzymywać bank ziemi na poziomie kilkunastu tysięcy mieszkań. Zakupy gruntów są kluczowe. Biorąc pod 
uwagę naszą skalę chcielibyśmy wydawać rocznie 250-300 mln zł na zakup gruntów. To jest nasz cel, ale chcemy, 
aby zakupy były racjonalne" - powiedział wiceprezes Artur Ceglarz. 

Grupa informowała w marcu, że planuje sprzedać w 2019 roku około 2,7 tys. mieszkań wobec 2,5 tys. przed rokiem. 
W 1Q’19 sprzedaż wyniosła 472 lokale wobec 914 rok wcześniej. Wiceprezes ocenia, że - jeśli w tym roku nadal 
będą trudności w uruchamianiu inwestycji i uzyskiwaniu pozwoleń - to cel sprzedaży prawdopodobnie będzie należało 
zweryfikować.  

"Rynkowo jesteśmy w stanie ten plan zrealizować. Czekamy na sporo pozwoleń na budowę. Jeśli uzyskamy je w 
oczekiwanym terminie to nadrobimy sprzedaż w tym roku, natomiast jeśli procesy się wydłużą, to będziemy musieli 
zrewidować plan na ten rok" - powiedział Ceglarz. Dodał, że mają plany długoterminowo sprzedawać ponad 3 tys. 
mieszkań. Zakładając, że wejdą do kolejnych miast, chcieliby sprzedawać jeszcze więcej. 

Deweloper nie spodziewa się dalszego wzrostu cen działek. "Ceny gruntów są bardzo wysokie i nie zakładamy, aby 
mogły być jeszcze wyższe" - powiedział Ceglarz. Dodał, że w tym roku powinna nastąpić także stabilizacja cen 
wykonawstwa. Jego zdaniem, popyt inwestycyjny nadal jest zauważalny i nakręca rynek mieszkaniowy. Wskazał 
jednak, że - biorąc pod uwagę obecne ceny mieszkań i coraz mniej atrakcyjne stopy zwrotu z najmu - spółka 
spodziewa się zmniejszenia udziału inwestorów w popycie na mieszkania. Jak wskazał, biznes deweloperski jest 
cykliczny, więc spółka spodziewa się schłodzenia, ale nie kryzysu. 

  
Globalworth Akcjonariusze spółki postanowili, że wypłacona w styczniu br. zaliczka na poczet dywidendy, wynosząca 0,1 EUR na 

akcję, będzie stanowić ostateczną dywidendę przypadającą akcjonariuszom z zysku wypracowanego w roku 
obrotowym 2018, podano w uchwałach walnego zgromadzenia. Na zaliczkową dywidendę przeznaczono łącznie 35,4 
mln EUR. 

  
Oponeo Zarząd spółki rekomenduje wypłatę 0,4 PLN dywidendy na akcję z zysku za 2018 rok. Łącznie na ten cel miałoby 

trafić 5,6 mln PLN. Pozostała część zysku w wysokości 11,3 mln PLN ma być przeznaczona na kapitał zapasowy. 
  
Bowim Zarząd spółki rekomenduje, aby spółka wypłaciła w formie dywidendy za 2018 rok łącznie 530,7 tys. PLN. Pozostała 

część zysku, w kwocie 9,7 mln PLN, miałaby trafić na kapitał zapasowy. Nadmienione kwoty mogą ulec zmianie w 
wyniku odkupów akcji własnych zrealizowanych przez spółkę do dnia dywidendy wyznaczonego przez zwyczajne 
walne zgromadzenie. 

  
Impexmetal/ 
Boryszew 

Impexmetal, SPV Boryszew 3 oraz Boryszew, występując w porozumieniu ogłosili wezwanie w celu osiągnięcia 100% 
akcji Impexmetalu - poinformował Santander BM, pośredniczący w wezwaniu. Za jedną akcję Impexmetalu 
wzywający oferują 4,3PLN.(Celem jest osiągnięcie 100% akcji spółki i wycofanie jej z giełdy). 

Przyjmowanie zapisów w wezwaniu potrwa od 6 czerwca do 13 czerwca w ramach pierwszego terminu. Drugi termin 
zawarcia transakcji przewidywany jest na 11 lipca. Wzywający łącznie zamierzają nabyć w wezwaniu 64,6 mln głosów 
na walnym zgromadzeniu, stanowiących po zaokrągleniu 34,0% liczby akcji.  
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Getin Noble 
Bank 

Bank podpisał umowę na wynajem powierzchni w kompleksie The Warsaw HUB z Ghelamco Poland. Bank przeniesie 
swoją siedzibę do The Warsaw HUB w 2H’20. Umowa pomiędzy Getin Noble Bank a Ghelamco Poland została 
podpisana na okres 7 lat. Getin Noble Bank przeprowadzi się do budynku C, gdzie zajmie blisko 18,5 tys. m2 
powierzchni. 

  
K2 Internet Spółka chce wypłacić z zysku netto za 2018 rok 0,5 PLN dywidendy na akcję. W kilku poprzednich latach spółka 

wypłacała 1,0 PLN dywidendy na akcję. Zarząd rekomenduje wyznaczenie dnia dywidendy na 12 lipca, a dnia wypłaty 
dywidendy na 26 lipca. 

  
Pharmena Akcjonariusze spółki zdecydują na zwyczajnym walnym zgromadzeniu zwołanym na 25 czerwca o przeznaczeniu 1,2 

mln PLN zysku za 2018 r. w całości na kapitał zapasowy, wynika z projektów uchwał. 
  
KGHM Spółka dołączyła w piątek do Dolnośląskiego Klastra Edukacyjnego. Liderem przedsięwzięcia jest Legnicka 

Specjalna Strefa Ekonomiczna, a jego ideą rozwój współpracy pomiędzy przedsiębiorcami, szkołami i uczelniami 
wyższymi oraz samorządami. 

  
Polimex-
Mostostal 

Akcjonariusze spółki zdecydują na walnym zgromadzeniu, zwołanym na 13 czerwca, o niewypłacaniu dywidendy z 
zysku netto za 2018 rok, w kwocie 22,1 mln PLN.  

  
R22 Grupa przejmuje kolejne rumuńskie spółki i umacnia się na pozycji lidera rumuńskiego rynku hostingu i domen. R22 

za łączną kwotę 4,2 mln EUR przejmuje trzy podmioty obsługujące łącznie ponad 20 tys. klientów. Dzięki transakcji 
R22 jest zdecydowanym liderem, z prawie 25% udziałem w lokalnym rynku. Transakcje zostaną sfinansowane 
kredytem bankowym. 

  
PGE W województwie podkarpackim znów pojawili się nieuczciwi handlowcy, którzy podszywając się pod markę PGE 

Polska Grupa Energetyczna odwiedzają klientów w domach i namawiają do podpisania niekorzystnych umów - 
powiedział rzecznik PGE Obrót Mariusz Majewski. Dodał, że na takie wizyty w ostatnich dniach narażeni byli 
szczególnie mieszkańcy Mielca i okolic. 

  
Play/ Orange Play Communications i Orange Polska opowiadają się za różnymi scenariuszami przetargu na pasmo z zakresu 3,X 

GHz, który ma odbyć się w przyszłym roku. 
  
Tauron Tauron chce odstąpić kopalnię Węglokoksowi, a biznes ciepłowniczy PGE - ustalił DGP. 
  
Toya W ramach przyspieszonej budowy księgi popytu na akcje spółki Toya ogłoszonej przez jej akcjonariusza nie zostały 

przeprowadzone żadne transakcje sprzedaży akcji. 
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